
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정1동
정책: 괴정1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정1동 226,562 222,064 4,498

괴정1동 행정복지센터 기반강화 173,660 174,460 △800

행정복지센터 운영내실화 173,660 174,460 △800

주민자치회 운영보조 10,700 12,000 △1,300

201 일반운영비 10,700 12,000 △1,300

01 사무관리비 10,700 12,000 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의 참석수당
3,360 2,160 1,200

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(괴정1동) 52,902 47,604 5,298

기본경비 52,902 47,604 5,298

기본경비 52,902 47,604 5,298

202 여비 28,224 23,520 4,704

01 국내여비 28,224 23,520 4,704

○기본업무수행여비
28,224 23,520 4,704

203 업무추진비 9,200 8,606 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 3,360,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*14명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정2동
정책: 괴정2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정2동 206,889 203,927 2,962

괴정2동 행정복지센터 기반강화 157,394 159,394 △2,000

행정복지센터 운영내실화 157,394 159,394 △2,000

주민자치회 운영보조 23,060 25,560 △2,500

201 일반운영비 14,060 16,560 △2,500

01 사무관리비 13,700 16,200 △2,500

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(괴정2동) 49,495 44,533 4,962

기본경비 49,495 44,533 4,962

기본경비 49,495 44,533 4,962

202 여비 26,208 21,840 4,368

01 국내여비 26,208 21,840 4,368

○기본업무수행여비
26,208 21,840 4,368

203 업무추진비 9,160 8,566 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*13명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정3동
정책: 괴정3동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정3동 222,791 210,901 11,890

괴정3동 행정복지센터 기반강화 168,968 169,768 △800

행정복지센터 운영내실화 168,968 169,768 △800

주민자치회 운영보조 17,846 19,146 △1,300

201 일반운영비 12,346 13,646 △1,300

01 사무관리비 11,740 13,040 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,400 2,200 1,200

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(괴정3동) 53,823 41,133 12,690

기본경비 53,823 41,133 12,690

기본경비 53,823 41,133 12,690

202 여비 32,256 20,160 12,096

01 국내여비 32,256 20,160 12,096

○기본업무수행여비
32,256 20,160 12,096

203 업무추진비 9,120 8,526 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 3,400,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*12명*12월*80%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정4동
정책: 괴정4동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정4동 194,856 186,679 8,177

괴정4동 행정복지센터 기반강화 144,825 145,306 △481

행정복지센터 운영내실화 144,825 145,306 △481

주민자치회 운영보조 10,970 12,270 △1,300

201 일반운영비 10,970 12,270 △1,300

01 사무관리비 10,970 12,270 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,630 2,430 1,200

민원창구 운영 3,579 3,260 319

405 자산취득비 619 300 319

01 자산및물품취득비 619 300 319

○민원 업무용 스캐너 교체 319 0 319

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(괴정4동) 50,031 41,373 8,658

기본경비 50,031 41,373 8,658

기본경비 50,031 41,373 8,658

202 여비 28,224 20,160 8,064

01 국내여비 28,224 20,160 8,064

○기본업무수행여비
28,224 20,160 8,064

203 업무추진비 9,120 8,526 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 3,630,000원

319,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*12명*12월*70%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 당리동
정책: 당리동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

당리동 267,315 258,113 9,202

당리동 행정복지센터 기반강화 209,321 210,121 △800

행정복지센터 운영내실화 209,321 210,121 △800

주민자치회 운영보조 11,060 12,360 △1,300

201 일반운영비 11,060 12,360 △1,300

01 사무관리비 11,060 12,360 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,720 2,520 1,200

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(당리동) 57,994 47,992 10,002

기본경비 57,994 47,992 10,002

기본경비 57,994 47,992 10,002

202 여비 32,928 23,520 9,408

01 국내여비 32,928 23,520 9,408

○기본업무수행여비
32,928 23,520 9,408

203 업무추진비 9,200 8,606 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 3,720,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*14명*12월*70%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 하단1동
정책: 하단1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

하단1동 215,459 215,665 △206

하단1동 행정복지센터 기반강화 168,975 169,775 △800

행정복지센터 운영내실화 168,975 169,775 △800

주민자치회 운영보조 10,970 12,270 △1,300

201 일반운영비 10,970 12,270 △1,300

01 사무관리비 10,970 12,270 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,630 2,430 1,200

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(하단1동) 46,484 45,890 594

기본경비 46,484 45,890 594

기본경비 46,484 45,890 594

203 업무추진비 9,200 8,606 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 3,630,000원

경정 1,000,000원

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 하단2동
정책: 하단2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

하단2동 254,371 249,537 4,834

하단2동 행정복지센터 기반강화 196,451 197,251 △800

행정복지센터 운영내실화 196,451 197,251 △800

주민자치회 운영보조 18,132 19,432 △1,300

201 일반운영비 13,132 14,432 △1,300

01 사무관리비 12,732 14,032 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,792 2,592 1,200

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(하단2동) 57,920 52,286 5,634

기본경비 57,920 52,286 5,634

기본경비 57,920 52,286 5,634

202 여비 30,240 25,200 5,040

01 국내여비 30,240 25,200 5,040

○기본업무수행여비
30,240 25,200 5,040

203 업무추진비 9,240 8,646 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 3,792,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*15명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 신평1동
정책: 신평1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

신평1동 270,963 267,165 3,798

신평1동 행정복지센터 기반강화 219,373 220,873 △1,500

행정복지센터 운영내실화 207,376 208,876 △1,500

주민자치회 운영보조 13,140 15,640 △2,500

201 일반운영비 13,140 15,640 △2,500

01 사무관리비 12,740 15,240 △2,500

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

주민 자율방역 활동 지원 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 0 1,000

행정운영경비(신평1동) 51,590 46,292 5,298

기본경비 51,590 46,292 5,298

기본경비 51,590 46,292 5,298

202 여비 28,224 23,520 4,704

01 국내여비 28,224 23,520 4,704

○기본업무수행여비
28,224 23,520 4,704

203 업무추진비 9,200 8,606 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*14명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 신평2동
정책: 신평2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

신평2동 202,363 189,333 13,030

신평2동 행정복지센터 기반강화 145,062 145,862 △800

행정복지센터 운영내실화 145,062 145,862 △800

주민자치회 운영보조 11,060 12,360 △1,300

201 일반운영비 11,060 12,360 △1,300

01 사무관리비 11,060 12,360 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석수당
3,720 2,520 1,200

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(신평2동) 57,301 43,471 13,830

기본경비 57,301 43,471 13,830

기본경비 57,301 43,471 13,830

202 여비 30,576 21,840 8,736

01 국내여비 30,576 21,840 8,736

○기본업무수행여비
30,576 21,840 8,736

203 업무추진비 9,160 8,566 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○전자복사기 교체 4,500 0 4,500

경정 6,840,000원

경정 3,720,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*13명*12월*70%

경정 5,940,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 장림1동
정책: 장림1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

장림1동 206,083 193,053 13,030

장림1동 행정복지센터 기반강화 148,586 149,386 △800

행정복지센터 운영내실화 131,935 132,735 △800

주민자치회 운영보조 10,920 12,220 △1,300

201 일반운영비 10,920 12,220 △1,300

01 사무관리비 10,920 12,220 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,630 2,430 1,200

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(장림1동) 57,497 43,667 13,830

기본경비 57,497 43,667 13,830

기본경비 57,497 43,667 13,830

202 여비 30,576 21,840 8,736

01 국내여비 30,576 21,840 8,736

○기본업무수행여비
30,576 21,840 8,736

203 업무추진비 9,160 8,566 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○전자복사기 교체 4,500 0 4,500

경정 6,840,000원

경정 3,630,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*13명*12월*70%

경정 5,940,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 장림2동
정책: 장림2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

장림2동 285,548 275,674 9,874

장림2동 행정복지센터 기반강화 224,363 225,163 △800

행정복지센터 운영내실화 224,363 225,163 △800

주민자치회 운영보조 11,540 12,840 △1,300

201 일반운영비 11,540 12,840 △1,300

01 사무관리비 11,540 12,840 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
4,200 3,000 1,200

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(장림2동) 61,185 50,511 10,674

기본경비 61,185 50,511 10,674

기본경비 61,185 50,511 10,674

202 여비 35,280 25,200 10,080

01 국내여비 35,280 25,200 10,080

○기본업무수행여비
35,280 25,200 10,080

203 업무추진비 9,240 8,646 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 4,200,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*15명*12월*70%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 다대1동
정책: 다대1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

다대1동 394,433 388,816 5,617

다대1동 행정복지센터 기반강화 316,039 318,189 △2,150

행정복지센터 운영내실화 316,039 318,189 △2,150

주민자치회 운영보조 10,970 13,620 △2,650

201 일반운영비 10,970 12,270 △1,300

01 사무관리비 10,970 12,270 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,630 2,430 1,200

301 일반보전금 0 1,350 △1,350

11 행사실비지원금 0 1,350 △1,350

○외국인 한국문화 체험행사
0 1,350 △1,350

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(다대1동) 78,394 70,627 7,767

기본경비 78,394 70,627 7,767

기본경비 78,394 70,627 7,767

202 여비 42,336 35,280 7,056

01 국내여비 42,336 35,280 7,056

○기본업무수행여비
42,336 35,280 7,056

203 업무추진비 11,730 11,019 711

01 기관운영업무추진비 7,110 6,399 711

○기관운영업무추진비
7,110 6,399 711

경정 6,840,000원

경정 3,630,000원

경정 0원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*21명*12월*60%

경정 7,110,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 다대2동
정책: 다대2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

다대2동 334,364 308,639 25,725

다대2동 행정복지센터 기반강화 272,445 253,026 19,419

행정복지센터 운영내실화 272,445 253,026 19,419

주민자치회 운영보조 27,740 29,040 △1,300

201 일반운영비 16,540 17,840 △1,300

01 사무관리비 16,540 17,840 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
4,200 3,000 1,200

청사유지 및 차량관리 53,408 33,508 19,900

401 시설비및부대비 19,900 0 19,900

01 시설비 19,900 0 19,900

○노후 민원대 교체 공사 19,900 0 19,900

민원창구 운영 8,267 7,948 319

405 자산취득비 319 0 319

01 자산및물품취득비 319 0 319

○주민등록증 업무용 스캐너 교체
319 0 319

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(다대2동) 61,919 55,613 6,306

기본경비 61,919 55,613 6,306

기본경비 61,919 55,613 6,306

202 여비 34,272 28,560 5,712

01 국내여비 34,272 28,560 5,712

○기본업무수행여비
34,272 28,560 5,712

203 업무추진비 9,860 9,266 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 4,200,000원

19,900,000원

319,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*17명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 구평동
정책: 구평동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

구평동 155,102 151,612 3,490

구평동 행정복지센터 기반강화 110,608 111,408 △800

행정복지센터 운영내실화 110,608 111,408 △800

주민자치회 운영보조 10,590 11,890 △1,300

201 일반운영비 10,590 11,890 △1,300

01 사무관리비 10,590 11,890 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,300 2,100 1,200

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(구평동) 44,494 40,204 4,290

기본경비 44,494 40,204 4,290

기본경비 44,494 40,204 4,290

202 여비 22,176 18,480 3,696

01 국내여비 22,176 18,480 3,696

○기본업무수행여비
22,176 18,480 3,696

203 업무추진비 9,080 8,486 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 3,300,000원

경정 1,000,000원

경정 280,000원*11명*12월*60%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 감천1동
정책: 감천1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

감천1동 249,563 239,089 10,474

감천1동 행정복지센터 기반강화 189,171 189,371 △200

행정복지센터 운영내실화 189,171 189,371 △200

주민자치회 운영보조 11,240 12,540 △1,300

201 일반운영비 11,240 12,540 △1,300

01 사무관리비 11,240 12,540 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,900 2,700 1,200

청사유지 및 차량관리 17,367 16,767 600

201 일반운영비 17,367 16,767 600

02 공공운영비 15,867 15,267 600

○청사 전기안전관리대행용역 수수료
600 0 600

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(감천1동) 60,392 49,718 10,674

기본경비 60,392 49,718 10,674

기본경비 60,392 49,718 10,674

202 여비 35,280 25,200 10,080

01 국내여비 35,280 25,200 10,080

○기본업무수행여비
35,280 25,200 10,080

203 업무추진비 9,240 8,646 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 3,900,000원

150,000원*4월

경정 1,000,000원

경정 280,000원*15명*12월*70%

경정 5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 감천2동
정책: 감천2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

감천2동 242,258 211,002 31,256

감천2동 행정복지센터 기반강화 120,618 121,418 △800

행정복지센터 운영내실화 120,618 121,418 △800

주민자치회 운영보조 12,110 13,410 △1,300

201 일반운영비 12,110 13,410 △1,300

01 사무관리비 12,110 13,410 △1,300

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,840 9,340 △2,500

○주민자치위원회 회의참석 수당
4,170 2,970 1,200

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

도시재생을 통한 마을발전 79,736 51,970 27,766

도시재생 지원 79,736 51,970 27,766

마을지기사무소 운영 79,736 51,970 27,766

101 인건비 62,287 34,521 27,766

04 기간제근로자등보수 62,287 34,521 27,766

○마을지기사무소 운영 62,287 34,521 27,766

·기본급(주월차포함)
54,945 29,970 24,975

·국민연금보험료
2,473 1,349 1,124

·국민건강보험료
1,921 1,048 873

·장기요양보험료
236 129 107

·고용보험료 962 525 437

·산재보험료 550 300 250

행정운영경비(감천2동) 41,904 37,614 4,290

기본경비 41,904 37,614 4,290

기본경비 41,904 37,614 4,290

202 여비 22,176 18,480 3,696

01 국내여비 22,176 18,480 3,696

○기본업무수행여비
22,176 18,480 3,696

203 업무추진비 9,080 8,486 594

01 기관운영업무추진비 5,940 5,346 594

○기관운영업무추진비
5,940 5,346 594

경정 6,840,000원

경정 4,170,000원

경정 1,000,000원

경정 86,120원*2명*29일*11월

경정 54,945,000원*4.5%

경정 54,945,000원*3.495%

경정 1,921,000원*12.27%

경정 54,945,000원*1.75%

경정 54,945,000원*1%

경정 280,000원*11명*12월*60%

경정 5,940,000원


